
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 13,828,552 13,181,114 647,438

국 1,873,284 1,846,837 26,447

기 2,304,346 2,287,548 16,798

도 1,273,203 1,236,730 36,473

시 8,377,719 7,809,999 567,720

아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ

가족및여성)

9,202,077 9,114,549 87,528

국 1,853,284 1,826,837 26,447

기 1,546,787 1,529,989 16,798

도 1,099,196 1,075,545 23,651

시 4,702,810 4,682,178 20,632

여성정책 추진 3,266,258 3,249,811 16,447

국 323,647 322,200 1,447

기 12,000 12,000 0

도 272,710 257,710 15,000

시 2,657,901 2,657,901 0

여성새로일하기센터 운영(보조) 429,847 428,400 1,447

국 323,647 322,200 1,447

도 30,510 30,510 0

시 75,690 75,690 0

307 민간이전 429,847 428,400 1,447

국 323,647 322,200 1,447

도 30,510 30,510 0

시 75,690 75,690 0

11 사회복지사업보조 429,847 428,400 1,447

○여성새로일하기센터 운영

429,847 428,400 1,447경정 429,847,000원

국 323,647 322,200 1,447

도 30,510 30,510 0

시 75,690 75,690 0

주부가요 대제전(보조) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○포항 주부가요 대제전(45조) 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

가족지원 5,935,819 5,864,738 71,081

국 1,529,637 1,504,637 25,000

기 1,534,787 1,517,989 16,798

도 826,486 817,835 8,651

시 2,044,909 2,024,277 20,632

피해여성 보호 및 복지 향상 137,760 131,760 6,000

301 일반보상금 90,020 84,020 6,000

01 사회보장적수혜금 85,400 79,400 6,000

○한부모가족 복지시설 퇴소자 자립정착금

30,000 24,000 6,000경정 30,000,000원
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한부모가족지원(보조) 895,450 914,200 △18,750

기 716,360 731,360 △15,000

도 53,727 54,852 △1,125

시 125,363 127,988 △2,625

301 일반보상금 895,450 914,200 △18,750

기 716,360 731,360 △15,000

도 53,727 54,852 △1,125

시 125,363 127,988 △2,625

01 사회보장적수혜금 895,450 914,200 △18,750

○한부모가족 자녀양육비 857,250 876,000 △18,750경정 857,250,000원

기 685,800 700,800 △15,000

도 51,435 52,560 △1,125

시 120,015 122,640 △2,625

한부모가족 자립 지원금(보조) 36,000 40,000 △4,000

도 10,800 12,000 △1,200

시 25,200 28,000 △2,800

301 일반보상금 36,000 40,000 △4,000

도 10,800 12,000 △1,200

시 25,200 28,000 △2,800

01 사회보장적수혜금 36,000 40,000 △4,000

○한부모가족 자립지원금 36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

도 10,800 12,000 △1,200

시 25,200 28,000 △2,800

청소년한부모자립지원(보조) 20,628 10,757 9,871

기 16,502 8,604 7,898

도 1,238 647 591

시 2,888 1,506 1,382

301 일반보상금 20,628 10,757 9,871

기 16,502 8,604 7,898

도 1,238 647 591

시 2,888 1,506 1,382

01 사회보장적수혜금 20,628 10,757 9,871

○청소년한부모가족 아동양육비

19,804 9,933 9,871경정 19,804,000원

기 15,842 7,944 7,898

도 1,189 598 591

시 2,773 1,391 1,382

성매매 피해자 구조지원(보조) 42,143 32,857 9,286

기 29,500 23,000 6,500

도 3,793 2,957 836

시 8,850 6,900 1,950

307 민간이전 42,143 32,857 9,286

기 29,500 23,000 6,500

도 3,793 2,957 836

시 8,850 6,900 1,950

10 사회복지시설법정운영비보조 42,143 32,857 9,286

○성매매피해자 구조지원 42,143 32,857 9,286경정 42,143,000원
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 29,500 23,000 6,500

도 3,793 2,957 836

시 8,850 6,900 1,950

미지원상담소운영지원(보조) 24,445 28,000 △3,555

도 7,334 7,334 0

시 17,111 20,666 △3,555

307 민간이전 24,445 28,000 △3,555

도 7,334 7,334 0

시 17,111 20,666 △3,555

10 사회복지시설법정운영비보조 24,445 28,000 △3,555

○미지원상담소 운영지원 24,445 28,000 △3,555경정 24,445,000원

도 7,334 7,334 0

시 17,111 20,666 △3,555

성폭력피해자의료비지원(보조) 16,745 15,316 1,429

기 11,722 10,722 1,000

도 1,507 1,378 129

시 3,516 3,216 300

307 민간이전 16,745 15,316 1,429

기 11,722 10,722 1,000

도 1,507 1,378 129

시 3,516 3,216 300

11 사회복지사업보조 16,745 15,316 1,429

○성폭력피해자 의료비 16,745 15,316 1,429경정 16,745,000원

기 11,722 10,722 1,000

도 1,507 1,378 129

시 3,516 3,216 300

국민기초생활보장(여성복지 생계급여)(보조) 175,000 160,000 15,000

국 157,500 144,000 13,500

도 12,250 11,200 1,050

시 5,250 4,800 450

301 일반보상금 175,000 160,000 15,000

국 157,500 144,000 13,500

도 12,250 11,200 1,050

시 5,250 4,800 450

01 사회보장적수혜금 175,000 160,000 15,000

○여성복지시설 국민기초생활보장 수급자 생계

급여 175,000 160,000 15,000경정 175,000,000원

국 157,500 144,000 13,500

도 12,250 11,200 1,050

시 5,250 4,800 450

가족역량강화지원사업(보조) 158,000 135,000 23,000

국 79,000 67,500 11,500

도 23,700 20,250 3,450

시 55,300 47,250 8,050

307 민간이전 158,000 135,000 23,000

국 79,000 67,500 11,500

도 23,700 20,250 3,450

시 55,300 47,250 8,050
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부서: 여성가족과

정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 158,000 135,000 23,000

○가족역량강화지원사업 158,000 135,000 23,000경정 158,000,000원

국 79,000 67,500 11,500

도 23,700 20,250 3,450

시 55,300 47,250 8,050

성매매피해자지원시설 기능보강 32,800 0 32,800

기 16,400 0 16,400

도 4,920 0 4,920

시 11,480 0 11,480

307 민간이전 32,800 0 32,800

기 16,400 0 16,400

도 4,920 0 4,920

시 11,480 0 11,480

10 사회복지시설법정운영비보조 32,800 0 32,800

○성매매피해자지원시설 기능보강

32,800 0 32,800경정 32,800,000원

기 16,400 0 16,400

도 4,920 0 4,920

시 11,480 0 11,480

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,044,554 2,452,774 591,780

국 20,000 20,000 0

기 384,082 384,082 0

도 85,947 74,385 11,562

시 2,554,525 1,974,307 580,218

청소년복지 지원 2,566,324 1,974,544 591,780

국 6,000 6,000 0

기 241,122 241,122 0

도 40,850 29,288 11,562

시 2,278,352 1,698,134 580,218

건전 청소년 육성 745,590 766,310 △20,720

301 일반보상금 0 3,720 △3,720

09 행사실비보상금 0 3,720 △3,720

○청소년 자연체험활동 참가자 여비(전액감)

0 1,800 △1,800

○청소년 문화체육행사 참가자 여비(전액감)

0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 187,950 204,950 △17,000

11 사회복지사업보조 187,950 204,950 △17,000

○걸스카우트 대원 훈련(선서식 및 어울마당)(

전액감) 0 3,000 △3,000

○청소년 지방자치학교 지원(전액감) 0 14,000 △14,000

경정 0원

경정 0원

비정규학교 지원(보조) 37,500 25,000 12,500

도 19,062 7,500 11,562

시 18,438 17,500 938

307 민간이전 37,500 25,000 12,500

도 19,062 7,500 11,562
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부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,438 17,500 938

11 사회복지사업보조 37,500 25,000 12,500

○비정규학교 운영비(45조) 37,500 25,000 12,500경정 37,500,000원

도 19,062 7,500 11,562

시 18,438 17,500 938

청소년수련시설개보수 1,201,890 601,890 600,000

401 시설비및부대비 1,201,890 601,890 600,000

01 시설비 1,187,740 600,000 587,740

○구룡포청소년수련원 증축(특별조정교부금 300

백만원) 1,187,740 600,000 587,740경정 1,187,740,000원*1식

02 감리비 12,260 0 12,260

○구룡포청소년수련원 증축 감리비

12,260 0 12,26012,260,000원*1식

다문화 가족 정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 820,195 815,995 4,200

기 373,477 373,477 0

도 88,060 86,800 1,260

시 358,658 355,718 2,940

건강한가족문화조성 820,195 815,995 4,200

기 373,477 373,477 0

도 88,060 86,800 1,260

시 358,658 355,718 2,940

결혼이민여성교육지원(보조) 12,000 7,800 4,200

도 3,600 2,340 1,260

시 8,400 5,460 2,940

307 민간이전 12,000 7,800 4,200

도 3,600 2,340 1,260

시 8,400 5,460 2,940

10 사회복지시설법정운영비보조 12,000 7,800 4,200

○결혼이민여성 학위취득비 지원

12,000 7,800 4,200경정 12,000,000원

도 3,600 2,340 1,260

시 8,400 5,460 2,940

행정운영경비(여성가족과)(기타/기타) 36,960 36,600 360

기본경비(여성가족과) 36,960 36,600 360

업무추진여비 29,160 28,800 360

202 여비 29,160 28,800 360

01 국내여비 29,160 28,800 360

○주요업무추진여비 29,160 28,800 360경정 29,160,000원

재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 724,766 761,196 △36,430

보전지출(여성가족과) 143,851 70,686 73,165

반환금기타 143,851 70,686 73,165

802 반환금기타 143,851 70,686 73,165
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 102,363 53,790 48,573

○2014년 경력단절여성 취업지원사업

24,263 0 24,263

○2014년 경력단절여성 취업지원사업(이자)

77 0 77

○2014년 결혼이민여성인턴지원사업 800 0 800

○2014년 결혼이민여성인턴지원사업(이자)

2 0 2

○2014년 학업중단청소년 자립 및 학습지원

545 0 545

○2014년 학업중단청소년 자립 및 학습지원(이

자) 14 0 14

○2014년 청소년성문화센터 723 0 723

○2014년 청소년성문화센터(이자) 8 0 8

○2014년 청소년특별지원사업 3,542 0 3,542

○2014년 청소년유해환경감시단 170 0 170

○2014년 포항중장기남자쉼터(이자) 7 0 7

○2014년 포항중장기여자쉼터(이자) 8 0 8

○2014년 청소년유해환경감시단(이자) 3 0 3

○2014년 청소년운영위원회 36 0 36

○2014년 청소년활동지원사업(어울림,동아리)

2,428 0 2,428

○2013년 가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방

지사업 2,492 0 2,492

○2013년 가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방

지사업(이자) 18 0 18

○2014년 성매매피해자 지원사업(이자)

53 0 53

○2014년 한부모가족복지시설입소자 상담치료지

원사업 7 0 7

○2014년 공동생활가정형(매입임대주택)주거지

원사업(이자) 13 0 13

○2014년 한부모가족자녀양육비(기금)

1,394 0 1,394

○2014년 한부모가족자녀 추가아동양육비(기금)

960 0 960

○2014년 한부모가족자녀 중고등학교학용품비(

기금) 1,311 0 1,311

○2014년 청소년한부모 자립지원사업(기금)

1,693 0 1,693

○2014년 가정폭력피해자보호시설 운영지원(이

자) 7 0 7

○2014년 가정폭력가해자 교정치료프로그램운영

227 0 227

○2014년 가정폭력가해자 교정치료프로그램운영

(이자) 12 0 12

24,262,660원

76,080원

800,000원

1,110원

544,520원

13,480원

722,790원

7,660원

3,542,000원

170,000원

6,480원

7,570원

2,300원

35,470원

2,427,810원

2,491,780원

17,280원

52,710원

6,850원

12,040원

1,393,600원

960,000원

1,310,400원

1,692,800원

6,900원

226,930원

11,730원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 성폭력가해자 교정치료프로그램운영(

이자) 3 0 3

○2014년 한부모가족공동생활가정형(매입임대주

택)주거지원사업(이자) 13 0 13

○2014년 가정폭력보호시설 비수급자생계비(이

자) 3 0 3

○2014년 여성폭력시설 종사자보수교육

419 0 419

○2014년 피해자치료회복프로그램(이자)

7 0 7

○2014년 가정폭력피해자의료비(이자) 1 0 1

○2014년 성폭력피해자 의료비지원

1,774 0 1,774

○2014년 성폭력피해자 의료비지원(이자)

2 0 2

○2014년 성폭력피해자 돌봄비용지원

1,500 0 1,500

○2014년 성폭력피해자 돌봄비용지원(이자)

2 0 2

○2014년 성폭력피해자 치료회복프로그램

1,278 0 1,278

○2014년 성폭력피해자 치료회복프로그램(이자)

6 0 6

○2014년 건강가정지원센터 지원사업(이자)

13 0 13

○2014년 아이돌봄지원사업(이자) 49 0 49

○2014년 아동여성안전지역연대운영 활성화사업

(안전지도제작) 1,334 0 1,334

○2014년 지역사회청소년통합지원체계 지원사업

1,343 0 1,343

○2014년 지역사회청소년통합지원체계 지원사업

(이자) 13 0 13

2,890원

12,040원

2,590원

419,000원

6,970원

700원

1,773,940원

1,610원

1,500,000원

1,070원

1,277,490원

5,430원

12,880원

48,680원

1,334,000원

1,342,870원

12,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,488 16,896 24,592

○2014년 경력단절여성 취업지원사업

1,198 0 1,198

○2014년 경력단절여성 취업지원사업(이자)

6 0 6

○2014년 결혼이민여성인턴지원사업 50 0 50

○2014년 결혼이민여성인턴지원사업(이자)

1 0 1

○2014년 고3청소년사회적응프로그램 1 0 1

○2014년 고3청소년사회적응프로그램(이자)

2 0 2

○2014년 포항중장기남자쉼터(이자) 1 0 1

○2014년 포항중장기여자쉼터(이자) 2 0 2

○2014년 청소년유해환경감시단 51 0 51

○2014년 청소년운영위원회(이자) 11 0 11

1,197,600원

5,260원

50,000원

60원

170원

1,260원

900원

1,060원

51,000원

10,630원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방

지사업 321 0 321

○2013년 가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방

지사업(이자) 3 0 3

○2014년 가정폭력피해자 치료회복프로그램 운

영 30 0 30

○2014년 가정폭력가해자 교정 치료회복프로그

램운영(이자) 2 0 2

○2014년 긴급피난처 운영사업(이자) 2 0 2

○2014년 성매매피해자 지원사업(이자)

10 0 10

○2014년 한부모가족복지시설입소자 상담,치료

지원사업(이자) 3 0 3

○2014년 한부모가족복지시설 종사자수당

42 0 42

○2014년 한부모가족복지시설 운영지원(이자)

8 0 8

○2014년 한부모가족복지시설 부식 및 김장비

435 0 435

○2014년 한부모가족자녀양육비 105 0 105

○2014년 한부모가족자녀 추가아동양육비

72 0 72

○2014년 한부모가족자녀 중고등학교학용품비

99 0 99

○2014년 청소년한부모 자립지원사업

127 0 127

○2014년 한부모가족 월동연료비 2,700 0 2,700

○2014년 한부모가족자녀 대학입학금

11,696 0 11,696

○2014년 한부모가족학생 학용품비

1,950 0 1,950

○2014년 한부모가족 고등학생 교육비

522 0 522

○2014년 가정폭력피해자보호시설운영지원(이자

) 1 0 1

○2014년 여성폭력시설 종사자 보수교육

84 0 84

○2014년 피해자치료회복프로그램(이자) 1 0 1

○2014년 가정폭력 피해자 의료비(이자) 1 0 1

○2014년 여성폭력관련시설 종사자 수당지원

1,528 0 1,528

○2014년 성폭력피해자 의료비지원 229 0 229

○2014년 성폭력피해자 의료비지원(이자)

1 0 1

○2014년 성폭력피해자 치료회복프로그램지원

165 0 165

○2014년 성폭력피해자 치료회복프로그램지원(

이자) 1 0 1

320,370원

2,220원

29,180원

1,510원

1,100원

9,630원

2,060원

42,000원

7,270원

435,000원

104,520원

72,000원

98,280원

126,960원

2,700,000원

11,695,500원

1,950,000원

521,040원

900원

83,420원

890원

90원

1,528,000원

228,080원

220원

164,250원

700원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보전지출(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 미지원상담소 운영지원 1,334 0 1,334

○2014년 미지원상담소 운영지원(이자) 1 0 1

○2014년 건강가정지원센터 지원사업(이자)

4 0 4

○2014년 장애아가족 양육지원사업(이자)

186 0 186

○2014년 아이돌봄지원사업(이자) 7 0 7

○2014년 아동여성안전지역연대운영 활성화사업

(안전지도제작) 400 0 400

○2014년 성폭력가해자 교정치료프로그램운영(

이자) 1 0 1

○2014년 시군청소년상담복지센터 운영보조금

1,190 0 1,190

○2014년 시군청소년상담복지센터 운영보조금(

이자) 8 0 8

1,334,000원

580원

3,860원

185,010원

6,260원

400,000원

370원

1,190,000원

7,740원

내부거래 지출(여성가족과) 580,915 690,510 △109,595

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 579,615 689,210 △109,595

309 전출금 507,268 602,010 △94,742

01 공사ㆍ공단경상전출금 507,268 602,010 △94,742

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 507,268 602,010 △94,742

-청소년수련관 357,580 412,128 △54,548

-구룡포청소년수련원 149,688 189,882 △40,194

경정 357,580,000원

경정 149,688,000원

404 공사공단자본전출금 72,347 87,200 △14,853

01 공사ㆍ공단자본전출금 72,347 87,200 △14,853

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 72,347 87,200 △14,853

-청소년수련관 46,415 52,800 △6,385

-구룡포청소년수련원 25,932 34,400 △8,468

경정 46,415,000원

경정 25,932,000원

- 9 -


